СОВЕТ ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   08.05.2019                                                                                                                         № 53
с. Лукашкин Яр

О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  «Лукашкин-Ярское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством

	Совет Лукашкин-Ярского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. В Устав муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» внести изменения и дополнения, утвержденные Советом Лукашкин-Ярского сельского поселения от 12.05.2015  №  88 согласно приложению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	4. Настоящее решение после его государственной регистрации официально опубликовать.

Председатель Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения                  А.А. Мауль

Приложение к решению Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения
                   	                      от 08.05.2019  № 53

Изменения и дополнения  в Устав
муниципального  образования
«Лукашкин-Ярское сельское поселение»
Внести в Устав муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

В статью 4 Устава внести следующие изменения:
	- пункт 5 части 1 после слов: «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
	-пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
	«  16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»
	- пункт 18 части 1 дополнить текстом  следующего  содержания:
«направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
	В статью 5 Устава внести следующие изменения:
	- пункт 12 части 1изложить  в следующей редакции:
	«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»

	-часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
	«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей».».
	Часть 1 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
	«1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:
	1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
	2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
	 3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.
	1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
	Часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, расположенного в границах поселения, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
	Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) – Советом Лукашкин-Ярского сельского поселения.»
	-часть 9 после  слова «определяется» дополнить  словами «уставом муниципального образования и (или)».
	В части 4 статьи 14 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи», исключить
	В статью 31 Устава внести следующие изменения:
	- пункт 5  после слов: «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
	- пункт 16 изложить в следующей редакции:
	« 16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
	- пункт 18  дополнить текстом  следующего  содержания:
«направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

СОВЕТ ЛУКАШКИН

-

ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.05.2019

№ 53

с. Лукашкин

Яр

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования  «Лукашкин

-

Ярское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Лукашкин

-

Ярское

сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством

С

овет Лукашкин

-

Ярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. В Устав муниципального образования «Лукашкин

-

Ярское сельское поселение»

внести изменения и дополнения, утвержденные Советом Лукашкин

-

Ярского сельского

поселения от 12.05.2015  №  88 согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке,

предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97

–

ФЗ «О

государственной регистрации уставо

в муниципальных образований».

4. Настоящее решение после его государственной регистрации официально

опубликовать.

Председатель Совета Лукашкин

-

Ярского сельского поселения                  А.А. Мауль